
Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  34  del  28-12-2020

Oggetto: RATIFICA DELLA DELIBERA G.C. N. 164 DEL 14/12/2020 AVENTE AD
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022
RELATIVA ALL'UTILIZZO DEL C.D. "FONDO PER L'ESERCIZIO DELLE
FUNZIONI FONDAMENTALI" (art. 39, comma 5 del decreto legge n. 104/2020)

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 18:30, nella Sala
Conferenze della nuova sede degli uffici Comunali sita in Via A. Adriani, 6, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito il Consiglio
Comunale alla Prima convocazione in sessione Ordinaria.

CESETTI CECILIA
Presen
te

ZURA FLAVIO
Present
e

PERRONI BENEDETTO
Presen
te

MARCATTILI ILENIA
Present
e

NARDI ADRIANO
Presen
te

LOMBI VINCENZO
Present
e

SERGOLINI ALESSIO
Presen
te

SETTEMBRI SIMONE
Present
e

MERCURI SERENA
Presen
te

MATRICARDI MARIANNA
Present
e

PETRELLI MARCO
Presen
te

NARDI CORRADO
Present
e

ZAZZARETTA MATTEO
Presen
te

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig CECILIA
CESETTI nella sua qualità di SINDACO.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Mirko Nori.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:
ALESSIO SERGOLINI
SERENA MERCURI
MARIANNA MATRICARDI
La seduta è Pubblica

DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 28-12-2020 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE RAGIONERIA

Registro proposte 48

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RILEVATO che il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:
- all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso
dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa;
- all’art. 175, comma 4, stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere adottate
dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di
decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque
entro il 31 dicembre;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 09/04/2020 con la quale è
stato approvato il  bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 14/12/2020 avente ad oggetto
“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 RELATIVA
ALL’UTILIZZO DEL C.D. FONDO PER L’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI
FONDAMENTALI (art. 39, comma 5 decreto legge 104/2020)”;

VERIFICATO che vengono rispettati gli equilibri generali di bilancio e il pareggio
finanziario;

ACQUISITO il parere favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria espresso
ai sensi dell’art. 239, comma 1 lett. b), del D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO di dover provvedere alla ratifica della Variazione al Bilancio di previsione
2020-2022, così come previsto dall’art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

PROPONE DI DELIBERARE

DI RATIFICARE e FARE PROPRIA AD OGNI EFFETTO DI LEGGE la1)
deliberazione della Giunta Comunale  n. 164 del 14/12/2020 avente ad oggetto:
“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 RELATIVA
ALL’UTILIZZO DEL C.D. FONDO PER L’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI
FONDAMENTALI (art. 39, comma 5 decreto legge 104/2020)”;

DI DARE ATTO che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di2)
bilancio di cui all’art. 162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000;



DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere Comunale,3)
per gli adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4)
4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
F.to LUANA RAMACCIONI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 28-12-2020 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole
in ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.

Mogliano, lì 17-12-2020

PARERE DI  Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede.
Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine
alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Mogliano, lì 17-12-2020

F.to LUANA RAMACCIONI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LUANA RAMACCIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta riportata in premessa alla presente deliberazione;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di deliberare in merito;

Udita l’illustrazione del presente argomento e registrati gli interventi come da
documentazione allegata;

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza
per l’adozione del presente atto;

Visti i preventivi pareri favorevoli sia in merito alla regolarità tecnica che contabile espressi
entrambi dal Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Con votazione palese, espressa e verificata per alzata di mano, la quale presenta il seguente
risultato:
- Componenti l’organo consiliare presenti: n. 13
- Componenti l’organo consiliare votanti: n. 9
- Voti favorevoli: n. 9
- Voti contrari: n. 0
- Voti astenuti: n.  4 (Petrelli, Corrado Nardi, Zazzaretta, Matricardi)

DELIBERA

DI RATIFICARE e FARE PROPRIA AD OGNI EFFETTO DI LEGGE la1)
deliberazione della Giunta Comunale  n. 164 del 14/12/2020 avente ad oggetto:
“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 RELATIVA
ALL’UTILIZZO DEL C.D. FONDO PER L’ESERCIZIO DELLE FUNZIONI
FONDAMENTALI (art. 39, comma 5 decreto legge 104/2020)”;

DI DARE ATTO che a seguito della presente variazione permangono gli equilibri di2)
bilancio di cui all’art. 162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000;

DI DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere Comunale,3)
per gli adempimenti di competenza.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CECILIA CESETTI F.to Mirko Nori

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n.34 del 28-12-2020 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5



CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale   di    questo    Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     12-02-2021         al       27-02-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  12-02-2021

IL MESSO COMUNALE
 F.to Malvestiti Egidio

Il giorno   12-02-2021   è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere e contestualmente comunicato ai Capigruppo
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.
__________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-12-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mirko Nori

________________________________________________________________________
TRASMISSIONE

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici:

(  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________
data e firma data e firma

(  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________
data e firma data e firma

(  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________
data e firma data e firma

(  )  POLIZ. MUNIC.______________________ (  ) _____________ ______________________
data e firma data e firma

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Mogliano, lì _________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Mirko Nori

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
http://www.comune.mogliano.mc.it/delibere

